
LUCIA GUADALUPE LUNA LOPEZ 4924637047
1.83 kW 25 de Agosto de 2025

PDBT

430 kWh prom. $ 2,109

3 686 kWh $102

95.16 % BIMESTRE $ 2,007

$12,652.00 MXN $612.00 MXN $12,040.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.1 AÑOS 610 W 3 8.4 m 2 32.3 %



Propuesta 1 25 de Agosto de 2025 24 de Septiembre de 2025

20250123

LUCIA GUADALUPE LUNA LOPEZ  
4924637047

3 Longi 610W Hi-MO7

1 Hoymiles  Inverter 1500 W

3 ESTRUCTURA ALUMINIO SENCILLA

3 Mano de obra sistema interconectado

3 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 32,140.00

IVA $ 5,142.40

TOTAL (MXN) $ 37,282.40

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 12,652.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 12,040.00 $ 12,040.00 $ -25,242.40

2 $ 13,031.56 $ 630.36 $ 0.00 $ 12,401.20 $ 12,401.20 $ -12,841.20

3 $ 13,422.51 $ 649.27 $ 0.00 $ 12,773.24 $ 12,773.24 $ -67.96

4 $ 13,825.18 $ 668.75 $ 0.00 $ 13,156.43 $ 13,156.43 $ 13,088.47

5 $ 14,239.94 $ 688.81 $ 0.00 $ 13,551.13 $ 13,551.13 $ 26,639.60

6 $ 14,667.14 $ 709.48 $ 0.00 $ 13,957.66 $ 13,957.66 $ 40,597.26

7 $ 15,107.15 $ 730.76 $ 0.00 $ 14,376.39 $ 14,376.39 $ 54,973.64

8 $ 15,560.36 $ 752.68 $ 0.00 $ 14,807.68 $ 14,807.68 $ 69,781.33

9 $ 16,027.18 $ 775.26 $ 0.00 $ 15,251.91 $ 15,251.91 $ 85,033.24

10 $ 16,507.99 $ 798.52 $ 0.00 $ 15,709.47 $ 15,709.47 $ 100,742.71

11 $ 17,003.23 $ 822.48 $ 0.00 $ 16,180.75 $ 16,180.75 $ 116,923.46

12 $ 17,513.33 $ 847.15 $ 0.00 $ 16,666.18 $ 16,666.18 $ 133,589.64

13 $ 18,038.73 $ 872.57 $ 0.00 $ 17,166.16 $ 17,166.16 $ 150,755.80

14 $ 18,579.89 $ 898.74 $ 0.00 $ 17,681.15 $ 17,681.15 $ 168,436.94

15 $ 19,137.29 $ 925.70 $ 0.00 $ 18,211.58 $ 18,211.58 $ 186,648.52

16 $ 19,711.40 $ 953.48 $ 0.00 $ 18,757.93 $ 18,757.93 $ 205,406.45

17 $ 20,302.75 $ 982.08 $ 0.00 $ 19,320.67 $ 19,320.67 $ 224,727.12

18 $ 20,911.83 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 19,900.29 $ 19,900.29 $ 244,627.40

19 $ 21,539.18 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 20,497.29 $ 20,497.29 $ 265,124.70

20 $ 22,185.36 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 21,112.21 $ 21,112.21 $ 286,236.91

21 $ 22,850.92 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 21,745.58 $ 21,745.58 $ 307,982.49

22 $ 23,536.45 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 22,397.95 $ 22,397.95 $ 330,380.43

23 $ 24,242.54 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 23,069.89 $ 23,069.89 $ 353,450.32

24 $ 24,969.82 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 23,761.98 $ 23,761.98 $ 377,212.30

25 $ 25,718.91 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 24,474.84 $ 24,474.84 $ 401,687.14

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 651.0 743.7 761.4 853.9 795.3 705.5

Consumo actual 510.0 550.0 400.0 343.0 369.0 410.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


